
MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 2022.04.04.002

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO
052/2022 referente à Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE PETRÓLEO e GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, a fim

de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira e Secretarias ordenadoras, junto aos Distritos de Castelo dos Sonhos e Cachoeira da Serra, Vila Canopus e Cabocla, que

ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AUTO POSTO ZELANDIA LTDA - 63.870.232/0001-10

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
% Econ. R$

1
123.600,00 LITRO Gasolina comum para Castelo de Sonhos IPIRANGA GASOLINA

COMUM

R$ 6,22 R$ 768.792,00 R$ 6,37 R$ 787.332,00 2,35% R$ 0,15

2
310.800,00 LITRO Óleo diesel BS 10 para Castelo de Sonhos IPIRANGA DIESEL

S10

R$ 7,59 R$ 2.358.972,00 R$ 7,62 R$

2.368.296,00

0,39% R$ 0,03

3
106.800,00 LITRO Óleo diesel BS 500 para Castelo de Sonhos IPIRANGA DIESEL

S500

R$ 7,55 R$ 806.340,00 R$ 7,62 R$ 813.816,00 0,92% R$ 0,07

Subtotal
Adjudicado:

R$
3.934.104,00

Subtotal
Orçado: R$

3.969.444,00

0,89% R$
35.340,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 3.934.104,00 R$ 3.969.444,00 0,89% 35.340,00

Altamira - Pará, 20 de Setembro de 2022 

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL 
PREGOEIRO 


		2022-09-20T09:14:46-0300
	HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL:01388613239




